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Institucion: 0508 Patronato Nacional de la Infancia

Mision:

Objetivos: 01

SOMOS UNA INSTITUCION DEL ESTADO DE HONDURAS, CON AUTONOMIA TECNICA-ADMINISTRATIVA, PERSONALIDAD JURIDICA Y PATRIMONIO PROPIO, CON FACULTAD EXCLUSIVA PARA ADMINISTRAR LA LOTERIA NACIONAL
DEL ESTADO, CON CUYOS RECURSOS FINANCIAMOS PROGRAMAS Y PROYECTOS DE ASISTENCIA SOCIAL, PARA EL BIENESTAR INTEGRAL DE LA POBLACION HONDURENA EN GENERAL, ESPECIFICAMENTE NINOS Y JOVENES EN

AUMENTAR LA GENERACION DE RECURSOS FINANCIEROS, QUE ASEGURE LA SOSTENIBILIDAD DE LA INSTITUCION Y DE LOS PROGRAMAS Y PROYECTOS DIRIGIDOS A NINOS Y JOVENES EN RIESGO SOCIAL.

02 INCREMENTAR LAS OPORTUNIDADES DE EMPLEO EN LA VENTA DE LAS LOTERIAS DEL ESTADO, PARA GENERAR INGRESOS A LA POBLACION DESEMPLEADA DEL PAIS.

11-PRODUCCION Y COMERCIALIZACION DE LOTERIAS

Sub Programa: 00--

Proyecto: 000--

Actividad Obra: 002-SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Programa:
. Programacion del Trimestre 3 Ejecutado Julio Ejecutado Agosto Ejecutado Septiembre Ejecucion Acumulada Trimestre 3 % de Avance Trimesre 3
Resultado Descripeion UM. - Descripeion Acumular Cantidad % osto Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % osto Cantidad % Costo %
o1 ADMINISTRACION DE LOS BIENES E INSTALACIONES FISICAS DE LA INSTITUCION. 55 LEMPIRA s 6,402,634.00 | 0.00 0.00 1,290,770.00 | 0.00 1,290,770.00 0.00{ 0.00 1,174,673.00 2,424,454.00 | 0.00 2,424,454.00 3,715,224.00 0.00 4,889,897.00 58.03| 0.00 0.00
Total Actividad - Obra: 6,402,634.00 0.00 1,290,770.00 1,290,770.00 0.00 1,174,673.00 2,424,454.00 2,424,454.00 3,715,224.00 4,889,897.00 58.03 0.00
Actividad Obra: 003-SERVICIOS FINANCIEROS Programa: 11-PRODUCCION Y COMERCIALIZACION DE LOTERIAS Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
5 5 Programacién del Trimestre 3 Ejecutado Julio Ejecutado Agosto Ejecutado Septiembre Ejecucion Acumulada Trimestre 3 % de Avance Trimesre 3
Resultado Descripeion UM. - Descripein Acumular Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % osto Cantidad % Costo %
o1 ADMINISTRACION DE LOS RECURSOS FINANCIEROS DE LA INSTITUCION. 55  LEMPIRA s 28,914,064.00| 0.00 0.00 7,202,395.00| 0.00 7,202,395.00 0.00| 0.00 7,066,419.00 7,610,790.00 | 0.00 7,610,790.00 14,813,185.00| 0.00 21,879,604.00 51.23| 0.00 0.00
Total Actividad - Obra: 28,914,064.00 0.00 7,202,395.00 7,202,395.00 0.00 7,066,419.00 7,610,790.00 7,610,790.00 14,813,185.00 21,879,604.00 51.23 0.00
Actividad Obra: 004-ADMINISTRACION DE RECURSOS HUMANOS Programa: 11-PRODUCCION Y COMERCIALIZACION DE LOTERIAS Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
. Programacion del Trimestre 3 Ejecutado Julio Ejecutado Agosto Ejecutado Septiembre Ejecucion Acumulada Trimestre 3 % de Avance Trimesre 3
Resultado Descripeion UM. - Descripeion Acumular Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % osto Cantidad % osto %
o1 ADMINISTRACION DE LOS RECURSOS HUMANOS 55 LEMPIRA s 1,563,387.00 | 0.00 0.00 435,681.00| 0.00 435,661.00 0.00{ 0.00 354,563.00 565,169.00 | 0.00 565,169.00 1,000,850.00 | 0.00 1,355,393.00 64.02| 0.00 0.00
Total Actividad - Obra: 1,563,387.00 0.00 435,681.00 435,661.00 0.00 354,563.00 565,169.00 565,169.00 1,000,850.00 1,355,393.00 64.02 0.00
Actividad Obra: 005-ADMINISTRACION DE FONDO DE PREVISION SOCIAL Programa: 11-PRODUCCION Y COMERCIALIZACION DE LOTERIAS Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
5 5 Programacién del Trimestre 3 Ejecutado Julio Ejecutado Agosto Ejecutado Septiembre Ejecucion Acumulada Trimestre 3 % de Avance Trimesre 3
Resultado Descripeion UM. - Descripein Acumular Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % osto Cantidad % Costo %
o1 ADMINISTRACION DE LOS RECURSOS FINANCIEROS DEL FONDO DE PREVISION SOCIAL. 55  LEMPIRA s 203,778.00| 0.00 0.00 104,495.00 | 0.00 104,495.00 0.00| 0.00 47,440.00 78,037.00| 0.00 78,037.00 182,532.00| 0.00 229,972.00 89.57| 0.00 0.00
Total Actividad - Obra: 203,778.00 0.00 104,495.00 104,495.00 0.00 47,440.00 78,037.00 78,037.00 182,532.00 229,972.00 89.57 0.00
Actividad Obra: 006-SERVICIOS DE ASESORIA LEGAL Programa: 11-PRODUCCION Y COMERCIALIZACION DE LOTERIAS Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
. Programacion del Trimestre 3 Ejecutado Julio Ejecutado Agosto Ejecutado Septiembre Ejecucion Acumulada Trimestre 3 % de Avance Trimesre 3
Resultado Descripeion UM. - Descripeion Acumular Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % osto Cantidad % osto %
o1 ASISTENCIA DE SERVICIOS LEGALES. 55 LEMPIRA s 627,905.00 | 0.00 0.00 98,461.00| 0.00 98,461.00 0.00{ 0.00 96,405.00 166,482.00| 0.00 166,482.00 264,943.00 | 0.00 361,348.00 42.19| 0.00 0.00
Total Actividad - Obra: 627,905.00 0.00 98,461.00 98,461.00 0.00 96,405.00 166,482.00 166,482.00 264,943.00 361,348.00 42.19 0.00
Actividad Obra: 007-PLANEAMIENTO Y EVALUACION Programa: 11-PRODUCCION Y COMERCIALIZACION DE LOTERIAS Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
5 5 Programacién del Trimestre 3 Ejecutado Julio Ejecutado Agosto Ejecutado Septiembre Ejecucion Acumulada Trimestre 3 % de Avance Trimesre 3
Resultado Descripeion UM. - Descripeion Acumular Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % osto Cantidad % Costo %
o1 FORMULACION SEGUIMIENTO, MONITOREO Y EVALUACION DEL POA-PRESUPUESTO. 55  LEMPIRA s 540,569.00 | 0.00 0.00 95,925.00| 0.00 95,925.00 0.00| 0.00 95,125.00 173,285.00| 0.00 173,285.00 260,210.00 | 0.00 364,335.00 49.80| 0.00 0.00
Total Actividad - Obra: 540,569.00 0.00 95,925.00 95,925.00 0.00 95,125.00 173,285.00 173,285.00 269,210.00 364,335.00 49.80 0.00
Actividad Obra: 008-SERVICIOS INFORMATICOS Programa: 11-PRODUCCION Y COMERCIALIZACION DE LOTERIAS Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
. Programacion del Trimestre 3 Ejecutado Julio Ejecutado Agosto Ejecutado Septiembre Ejecucion Acumulada Trimestre 3 % de Avance Trimesre 3
Resultado Descripeion UM. - Descripeion Acumular Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % osto Cantidad % osto %
o1 ADMINSTRACION DE SISTEMAS Y REDES TECNOLOGICAS. 55 LEMPIRA s 778,569.00 | 0.00 0.00 159,429.00| 0.00 159,429.00 0.00{ 0.00 212,063.00 260,805.00| 0.00 260,805.00 420,234.00| 0.00 632,297.00 53.98| 0.00 0.00
Total Actividad - Obra: 778,569.00 0.00 159,429.00 159,429.00 0.00 212,063.00 260,805.00 260,805.00 420,234.00 632,297.00 53.98 0.00
Actividad Obra; 009-SERVICIOS DE AUDITORIA INTERNA Programa: 11-PRODUCCION Y COMERCIALIZACION DE LOTERIAS Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
5 5 Programacién del Trimestre 3 Ejecutado Julio Ejecutado Agosto Ejecutado Septiembre Ejecucion Acumulada Trimestre 3 % de Avance Trimesre 3
Resultado Descripeion UM. - Descripeion Acumular Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % osto Cantidad % Costo %
o1 PROCESOS DE CONTROL INTERNO INSTITUCIONAL, 55  LEMPIRA s 603,767.00 | 0.00 0.00 187,690.00 | 0.00 187,690.00 0.00| 0.00 220,497.00 343,939.00| 0.00 343,939.00 531,629.00 | 0.00 752,126.00 88.05| 0.00 0.00
Total Actividad - Obra: 603,767.00 0.00 187,690.00 187,690.00 0.00 220,497.00 343,939.00 343,939.00 531,629.00 752,126.00 88.05 0.00
Actividad Obra: 010-PRODUCCION Y CONTROL DE LOTERIAS Programa: 11-PRODUCCION Y COMERCIALIZACION DE LOTERIAS Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
. Programacion del Trimestre 3 Ejecutado Julio Ejecutado Agosto Ejecutado Septiembre Ejecucion Acumulada Trimestre 3 % de Avance Trimesre 3
Resultado Descripeion UM. - Descripeion Acumular Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % osto Cantidad % osto %
o1 PRODUCCION Y REVISION DE BILLETES DE LOTERIA MAYOR Y SERIES DE LOTERIA MENOR! 55 LEMPIRA s 3,260,600.00 | 0.00 0.00 771,007.00 | 0.00 771,007.00 0.00{ 0.00 1,002,631.00 1,458,203.00 0.00 1,458,203.00 2,229,210.00| 0.00 3,231,841.00 68.37| 0.00 0.00
Total Actividad - Obra: 3,260,600.00 0.00 771,007.00 771,007.00 0.00 1,002,631.00 1,458,203.00 1,458,203.00 2,229,210.00 3,231,841.00 68.37 0.00
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Actividad Obra: 011-DISTRIBUCION Y COMERCIALIZACION DE LOTERIAS Programa: 11-PRODUCCION Y COMERCIALIZACION DE LOTERIAS Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
. . Programacion del Trimestre 3 Ejecutado Julio Ejecutado Agosto Ejecutado Septiembre Ejecucién Acumulada Trimestre 3 9% de Avance Trimesre 3
Resultado Descripein UM. - Descripein Acumular Cantidad % osto Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
01 COMERCIALIZACION DE BIILETES DE LOTERIA MAYOR Y SERIES DE LOTERIA MENOR. 55 LEMPIRA s 102,269,234.00 | 0.00 0.00 478,210.00 | 0.00 478,210.00 0.00( 0.00 59,309,308.00 797,867.00| 0.00 797,867.00 1,276,077.00 | 0.00 60,585,385.00 1.25| 0.00
Total Actividad - Obra: 102,269,234.00 0.00 478,210.00 478,210.00 0.00 59,309,308.00 797,867.00 797,867.00 1,276,077.00 60,585,385.00 125
Total Institucion: 145,164,507.00 0.00 10,824,063.00 10,824,043.00 0.00 69,579,124.00 13,879,031.00 13,879,031.00 24,703,094.00 94,282,198.00 17.02
Totales del Reporte; 145,164,507.00 0.00 10,824,063.00 10,824,043.00 0.00 69,579,124.00 13,879,031.00 13,879,031.00 24,703,094.00 94,282,198.00




